
170 روز از قطعی اینترنت
در منطقه کشمیر هند گذشت

مقام های محلی هند پــس از پنج و نیم ماه قطع 
اینترنت کشمیر می گویند، سرویس های اینترنت قرار 
است »به صورت نسبی« در کشمیر برقرار شوند و به 
»پنج ماه و نیم قطعــی اینترنت« در این منطقه مورد 

مناقشه پایان داده شود!
از روز دوشنبه 14 مرداد هند خودمختاری ایالت »جامو 
و کشــمیر« را لغو کرده و تمام راه هــای ارتباطی این ایالت 
مســلمان را با خارج مســدود و حکومت نظامی برقرار کرده 

است. منطقه کشمیر در این ایام حتی ارتباط تلفنی با خارج 
نداشت که بعدها مشکل حل شــد اما اینترنت از همان ایام 

قطع است. 
مقام هــای محلی هنــد اما روز شــنبه وعــده داده اند 
دسترســی به اینترنت را به زودی برقــرار می کنند. اما تنها 
برای ۳۰1 وب ســایت تأیید شده از ســوی دولت که شامل 
سایت های بین المللی اخبار و پلتفورم هایی که آنها مشخص 

می کنند،خواهد بود.

افسر صهیونیست: نیروهای حزب الله و حماس
از نیروهای ما توانمندترند

افسر پیشین ارتش رژیم صهیونیستی ضمن اعلام 
از دســت رفتن »روحیه جنگی« در ارتش این رژیم، 
اذعان کرد، توانایی رزمندگان حزب الله لبنان و حماس 

فلسطین از نظامیان رژیم صهیونیستی بیشتر است.
»بنی عامیدرور« کارشــناس نظامی صهیونیست اذعان 
کــرده، رزمندگان جنبش هــای حزب الله لبنــان و حماس 
فلسطین از نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی تواناتر هستند. 
او افزوده که توانایــی و قابلیت رزمندگان حماس و حزب الله 

در ســطح تجربه و آموزش بالاتر اســت، ســن آنها بیشــتر 
اســت و آموزش های بیشتری نسبت به نظامیان ارتش رژیم 

صهیونیستی دیده اند علاوه اینکه آنها تجربه میدانی دارند.
به گزارش روزنامه صهیونیســتی »معاریو«، این افســر 
پیشین مدعی شده: »ارتش اسرائیل امروز در تلاش نیست تا 
دستورها]ی سران[ را رعایت کند و به جای آن تلاش می کند 
از قربانی شــدن نیروها جلوگیری کند. ارتش اسرائیل مانند 

جامعه اسرائیل روحیه جنگی خود را از دست داده است.«
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نگاهی به بستر فرهنگی برگزیت

تافته جدا بافته ای به نام انگلیس!
امین الاسلام تهرانی
هفته گذشــته با تصویب پارلمان، تأیید ملکه انگلیس و امضای 
اتحادیه اروپا، خروج انگلیس از اتحادیه در تاریخ 31 ژانویه )11 بهمن( 

به نوعی قطعی شد...
»انگلســتان و به طور کلی آن چه بریتانیا خوانده می شــود، کشــوری در 
اروپاســت و هویت اروپایی دارد.« این نکته بدیهی به نظر می رســد و شــاید 
یادآوری اش عجیب به نظر آید، اما این نکته را یادآور شــدیم تا بگوییم: گرچه 
این نکته درســت است، اما تصور خود انگلیسی ها از خودشان به این سادگی 
نیست و پیچیدگی هایی دارد. آنها علاقۀ زیادی دارند تا هویت خود را کاملًا به 
جزیره ]بریتانیا[ بازگردانند و مســتقل از اروپا تعریف کنند. در این جستار به 
این مسئله و تأثیرش بر برگزیت )فرایند خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا( خواهیم 
نوشت، در واقع آن را به عنوان »بسترِ فرهنگی برگزیت« بررسی خواهیم کرد. 
اما پیش از آن گفتنی است، انگلستان از زمان پیوستنش به اتحادیه اروپا 
در کنار آلمان و فرانسه جزء سه قدرت اصلی اروپا بوده است. اگر آلمان قدرت 
اقتصادی این اتحادیه است، انگلستان در کنار فرانسه تنها کشورهای با حقِ وتوِ 
اتحادیه در شــورای امنیت سازمان ملل متحد هستند که تسلیحات اتمی نیز 
دارند، این امر کافی است تا به برُدِ نفوذِ سیاست های اتحادیه اروپا در سازمان 
ملل و عرصۀ جهانی افزوده  شــود. انگلســتان اما در مقایسه با فرانسه، همواره 
»عضوِ ناراحتِ« اتحادیه بوده اســت که هم دیرتر از بقیه به اتحادیه پیوسته و 
هم زودتر از بقیه می خواهد خارج شود و همچنین تاکنون در مقابل هر طرحی 
در اتحادیه اروپا که در دوگانۀ »منافع اروپا« و »منافع انگلیس« کفه ترازو را به 

نفع اولی سنگین تر کرده، مقاومت نشان داده است.               
حال به بحث اصلی بازگردیم. مردم »بریتانیا« در سال 2۰16 به همه پرسی 
برگزیــت )خروج از اتحادیه اروپا( رأی مثبت دادند و از آن اســتقبال کردند، 
حتی در انتخابات 12 دســامبر )21 آذر( حزبی را انتخاب کردند که برگزیت 
را ســفت و ســخت پیگیری می کرد. اما چرا؟ در پاسخ به این پرسش باید در 
نظر داشت که مردم انگلستان و به طور کلی بریتانیا غالباً در پی جست وجویِ 
هویتی مستقل از قاره اروپا بوده و هستند و کشور خود را جدا از اروپا قلمداد 
می کنند، به گونه ای که از اروپا با واژه »قاره« یاد می کنند: یعنی »قاره«ای است 
به نام اروپا و جزیره ای به نام »بریتانیا«! البته هر کشوری هویتی ملی برای خود 
دارد، ولی معمولاً از اینکه در کنار این هویت، هویت گسترده تری نیز برای خود 
تعریف کند )مثلًا اروپایی، آفریقایی و...( ابایی ندارد، اما انگلیسی ها چندان زیر 

بار این هویتِ قاره ای نمی روند.
درواقع جدایی انگلســتان از اروپا، بســتر و انگیزۀ هویتــیِ پررنگی دارد. 
انگلیســی ها همواره خود را کشــوری جدا و دارای شرایط متمایزی نسبت به 
ســایر کشورهای اروپایی دانسته اند. از همین رو کمترین همگرایی را در میان 
کشورهای اروپایی داشته اند، چنان که اشاره شد. بر اساس تعریف آنان از هویت 
ملی، هر ملتی به صورت »مســتقل« و نه به صورتی جمعی و نه در بســتری 
گســترده تر، باید برای اهداف و منافعش حرکت کند. از این رو، در حالی که 
بسیاری از کشورهای اتحادیه اروپا می کوشند تا »اروپاگرایی« را برجسته کنند 

و »ملی گرایی« را کمرنگ، اهالی انگلستان مسیری بر عکس را می روند.  
انگلســتان گویی تافته ای جدا بافته اســت، چراکه به لحاظ جغرافیایی و 
سیاســی، این کشور خود را متفاوت از سایر اعضای اتحادیه قلمداد می کند و 
بر هویت »بریتانیایی« تأکید می نماید. البته باید در نظر داشــت که انگلستان 
به دلیل سابقه تاریخی خود )نظام امپراتوری و پیوستگی با آنگلوساکسون ها( 
بر این مواضع خود پافشــاری می کند. بنابراین در مقابل هویت »اروپاگرایی«، 

هویت »بریتانیایی-انگلیسی« را پررنگ می کند.
شــاید پرسیده شود که در آخرین نظرســنجی ها اکثریت )البته با درصد 
کمی( مردم »بریتانیا« به برگزیت نظر منفی دادند، پس با این حســاب تأکید 
بر این انگیزۀ فرهنگی خاص برای جدایی چه معنایی دارد؟ باید توجه داشت 
که این گریزِ نســبیِ مردم انگلستان از برگزیت نه از تعلق خاطر آنان به اروپا و 
یا کم رنگ شــدن هویت خاص آنان اســت، بلکه به خاطر خسته شدن آنان از 
برگزیتی اســت که تا کنون بی فرجام مانده و سیاستمدارانِ انگلیسی از پیش 

 بردنِ آن ناتوان بوده اند.
نکته پایانی این که، هیچ بعید نیست این روحیه تمایزگذاریِ افراطی بینِ 
هویت ملی و قاره ای در دیگر نقاط اروپا نیز شــیوع پیدا کند و در هر نقطه ای 
با شاخصه های خاص خود شکل گیرد، چرا که گرایش به گریز از اتحادیه اروپا 
تنهــا یک علت )انگیزۀ فرهنگی( ندارد و ممکن اســت هر نقطه ای به علت یا 
عللی خاص به این سو رود، چنان که می  توان قدرت گرفتن جریان های راست 
افراطی در اروپا را نشــانه ای برای این امر دانســت. با توجه به شرایط تاریخی 
اروپا، می توان گفت که با پررنگ کردن سویه های ملی گرایانۀ افراطی و تضعیف 
آرمان های اروپایِ مشترک، هیچ تضمینی نیست که روزگاری، دوباره غولی چون 

غولِ جنگ جهانی دوم بیدار نشود تا اروپا را در آتش بسوزاند.1
ــــــــــــــــــــــ

1-  منابع در دفتر روزنامه موجود است.

به رغم مخالفت رژیم صهیونیستی اتفاق افتاد
ورود خطیب فلسطینی به مسجدالاقصی

روی دوش جوانان فلسطینی

»شیخ عکرمه صبری«، خطیب مسجدالاقصی با بی تفاوتی به ابلاغیه 
تهدید آمیز رژیم صهیونیســتی درباره ممنوعیت ورود یک هفته ای به 
مسجدالاقصی، روی دوش جوانان فلسطینی وارد این مکان مقدس شد. 
رژیم صهیونیســتی هفته گذشــته به »شــیخ عکرمه صبــری«، خطیب 
مســجدالاقصی ابــلاغ کرده بود تا یــک هفته حق ورود به مســجدالاقصی را 
ندارد! رژیم صهیونیستی شــیخ صبری را به بیان اظهارات »ضد اسرائیلی« در 
خطبه های نماز جمعه متهم کرده بود. شیخ عکرمه صبری تاکنون بیش از 1۰ 
مرتبه از ورود به مســجدالاقصی منع شده است. با این حال وی روز جمعه این 

تحریم را شکست و با کمک جوانان فلسطینی وارد مسجدالاقصی شد. 
بــه گزارش فارس، شــیخ صبری در این بــاره گفته: »نمــاز جمعه را در 
مسجدالاقصی به جای آوردم. من از کسی غیر خدا نمی ترسم. انجام عبادات حق 
من است و مشخص است که نماز جمعه بر همه مسلمانان تکلیف شده است و 

هیچ مسلمانی نباید از ورود به مسجدالاقصی منع شود.«
وی در گفت وگو با پایگاه خبری »فلســطین الیوم« افزود: »هیچ قدرتی در 
دنیا غیر از رژیم اشغالگر اسرائیل وجود ندارد که مردم را از ورود به مکان عبادت 
منع کند. سیاست ممنوعیت از دسترسی به اماکن عبادی، سیاستی غیرقانونی 
و مغایر با آزادی عبادت است. ما سیاست طرد از اماکن عبادی را رد می کنیم«. 
شیخ صبری در پاسخ به اینکه تبعات سرپیچی از حکم رژیم صهیونیستی درباره 
ممنوعیت وی از حضور در مسجدالاقصی چه می تواند، باشد گفت: »هر چیزی 

احتمال دارد و ما آماده آن هستیم«.

بازتاب گسترده یک تظاهرات تاریخی

خروش میلیونی عراقی ها آمریکا را به دام انداخت
یانکی ها باید از منطقه بروند
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در سایه انفعال دیوان کیفری بین المللی
ارتش میانمار 2 مسلمان

از جمله یک زن باردار را وحشیانه کشت

در پی حملات خمپاره ای ارتش میانمار به یک روستای مسلمان نشین، 
دو زن مســلمان دیگر روهینگیایی که یکی از آنان باردار بود، مظلومانه 
جان باختند. این جنایت بلافاصله پس از کوتاهی دیوان کیفری بین المللی 

در محکومیت نسل کشی مسلمانان میانماری اتفاق افتاد.
نسل کشی مسلمانان میانماری زیر سایه انفعال مجامع جهانی همچنان ادامه 
دارد. روز پنج شــنبه پس از ســال ها انفعال مجامع بین المللــی و مدت ها انتظار، 
»عبدالقوی احمد یوسف«، رئیس دیوان کیفری بین المللی، در لاهه تنها به گفتن 
این جمله بســنده کرد که: »دیوان عقیده دارد روهینگیایی ها در میانمار همچنان 
در معرض آســیب و خطر هستند... دستور الزام آوری را برای حفاظت از مسلمانان 
روهینگیا صادر کرده ایم«، تا دنیا بار دیگر متحیر بماند. این دیوان بنا به دلایلی که 

معلوم نیست، حتی حاضر به محکومیت زبانی این نسل کشی نشد.
اما هنوز جوهر این دستور به اصطلاح الزام آور خشک نشده بود که خبرگزاری 
رویترز گزارش داد در پی حمله خمپاره ای ارتش میانمار 2 زن مسلمان روهینگیایی 

دیگر که یکی از آنها باردار بوده کشته شدند.
گفتنی است بر اساس گزارش های رسمی سازمان ملل، مسلمانان روهینگیایی، 
مظلوم ترین قوم درجهان هســتند و آنها حتــی از حقوق اولیه مثل حق مالکیت، 
محرومند.چندی پیش رئیس  آژانس پناهجویان سازمان ملل پس از دیدار با آوارگان 
روهینگیا اعلام کرده بود از دیدن »خشــونت های وحشتناک« علیه مسلمانان این 
کشــور »شوکه« شده  است. »فیلیپوگراندی« پس از دیدار با مسلمانان این کشور 
در اردوگاه های بنگلادش گفته بود: »من واقعا از دیدن ترس و نگرانی که این افراد 
در خود احســاس می کنند، شوکه شــدم. آنها به شدت نگران بازگشت به میانمار 
هستند. والدین زیادی کشته شده اند، خانواده های زیادی از هم پاشیده شده است، 
زنان مورد تجاوز قرار گرفته اند. خشــونت های وحشتناک زیادی وجود داشته که 

رخ داده است.«

سرویس خارجی-
هزاران فرانسوی خشمگین به دنبال تصویب طرح جنجالی »امانوئل 
ماکرون« برای تغییر قوانین بازنشســتگی به خیابان ها برگشتند. آنها 
ماه ها بود برای جلوگیری از تصویب ایــن طرح، اعتصاب و راهپیمایی 

کرده بودند.
دولــت »امانوئل ماکرون« روز جمعه طرح اصلاحات مناقشــه برانگیز نظام 
بازنشستگی این کشور را پس از 2 ماه اعتصاب و تظاهرات گسترده اتحادیه های 
کارگری تصویب کرد. سخنگوی دولت فرانسه در این باره مدعی شد به موجب این 
اصلاحات قرار است یک نظام»محکم ، پایدار و عادلانه « ایجاد شود. دولت فرانسه 
ایــن وعده را هم داده که نظام بازنشســتگی جدید باعث جبران بخش عمده ای 
از کســری در صندوق های بازنشستگی  شود. پیش از این دولت »ماکرون« اعلام 
کرده بود ســن بازشتســگی در توافق با اتحادیه های کارگری همچنان 62 سال 
باقی خواهد ماند اما دیروز دولت تهدید کرد اگر در دیدار ۳۰ ژانویه )1۰ بهمن( 
بین نمایندگان دولت و رهبران اتحادیه های کارگری توافقی حاصل نشــود سن 

بازنشستگی از طریق صدور حکم به همان 64 سال افزایش پیدا می کند!
همزمــان با تصویب ایــن طرح جنجالــی، »پاریس« و برخی شــهرهای 
بزرگ فرانســه مثل »مارسی« شــاهد تظاهرات گســترده مردمی بود. اتحادیه 
تجاری موســوم به »کنفدراسیون سراســری کار« اعلام کرد، صدها هزار تن از 
تظاهرکنندگان در جدیدترین دور اعتراضات مربوط به روز جمعه شرکت کردند. 

کارکنان برج ایفل نیز دست به اعتصاب زده و در تظاهرات شرکت کردند.
 بر اساس گزارش فرانس 24 کارکنان نیروگاه برق »گاردان« نیز که اعتصاب 
کرده اند، در ســاختمان مدیریت این نیروگاه زغال ســنگ خالی کردند. دولت 
فرانســه »اقدامات« کارکنان معترض شــرکت های انرژی این کشور را که باعث 
قطعی برق در چند منطقه و مسدود شدن دسترسی به بنادر و تاسیسات سوخت 
شــده »غیر قانونی« اعلام و محکوم کرده است. به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه 
»فرانس 24« پنجشنبه شب نیز، معترضان در حالی که مشعل هایی شعله ور در 
دست داشتند، با تجمع در خیابان های پاریس به استقبال »جمعه سیاه« رفتند.

راهپیمایی گسترده فرانسوی ها 
پس از تصویب طرح جنجالی »ماکرون«

نویسنده و فیلمســاز آمریکایی اعلام کرده دولت دونالد ترامپ 
تاکنون ۶۵۴ میلیون دلار برای سرنگونی دولت منتخب ونزوئلا و روی 

کار آوردن خوان گوایدو هزینه کرده است.
چند روز پس از دیدار خوان گوایدو عامل ســیا و رهبر کودتای شکســت 
خورده ونزوئلا بــا مایک پمپئو وزیر خارجه آمریــکا در کلمبیا »بن نورتون« 
نویســنده و فیلمساز آمریکایی با اشــاره به مقاله ای در سایت »گری زون«، در 
پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: »دولت ترامپ 6۵4 میلیون دلار در قالب 
کمک برای سرنگونی دولت منتخب ونزوئلا هزینه کرده است که این رقم شامل 
4۳۵ میلیون دلار از طریق آژانس کمک آمریکا و 12۸ میلیون دلار مستقیم به 
خوان گوایدو و رژیم کودتاگر فاســد او پرداخت شده است. همه این ها درحالی 

است که طرح های ریاضتی فلج کننده ای در داخل اعمال شده است«.

علیرغم خــروش میلیونی مــردم عراق علیه 
تداوم حضور نظامیان آمریکایی در کشورشــان و با 
وجود جنایات وحشــتناکی که واشنگتن از طریق 
مرتکب شــده،  عراق  در  داعش  تروریســت های 
اعلام کرد،  رئیس اقلیم خود مختار کردستان عراق 

حضور آمریکا در عراق ضروری است!
»نیچروان بارزانی« با نادیده گرفتن تظاهرات میلیونی 
عراقی هــا علیه آمریکا و مصوبه پارلمان بغداد در باره خروج 
همه نظامیــان آمریکایی از خاک عراق، خواســتار تداوم 

حضور نظامیان تروریست آمریکایی در عراق شد!.
به گزارش خبرگزاری فارس، رئیس اقلیم کردســتان 
عراق از ائتلاف به اصطلاح ضد داعش به سرکردگی آمریکا 
خواســت مأموریت خود را در عراق ادامه دهد و خاک این 

کشور را ترک نکند.
بعــد از دیــدار بارزانی با »آنتونیــو گوترش« دبیرکل 
ســازمان ملل، در حاشیه نشست »داووس« سوئیس، دفتر 
ریاســت اقلیم کردســتان بیانیه ای صادر و اعلام کرد که 

دو طــرف در این دیدار، در مــورد اوضاع منطقه و عراق و 
تلاش ها برای آرام کردن تنش ها و نقش ســازمان ملل در 

این زمینه، گفت  وگو کرده اند.
بارزانی ضمن اینکه از سازمان ملل خواست برای آرام 
کردن اوضاع عراق تــلاش کند، بر اهمیت تداوم مأموریت 
ائتلاف آمریکایی علیه داعش و خطر بازگشت تروریسم به 

عراق نیز تأکید کرد!
این اظهــارات در حالی صورت می گیــرد که آمریکا 
علاوه بر ایجاد داعش، از این گروه تروریستی طی سال های 

اخیر حمایت کرده و هنوز هم حمایت می کند. 
علاوه بــر آن، آمریکا آشــکارا ســپهبد حاج »قاســم 
ســلیمانی«، فرمانــده نیــروی قدس ســپاه و »ابومهدی 
المهندس«، جانشین رئیس سازمان حشد الشعبی و هشت 
تن از همرزمان آنها را اخیرا به شهادت رساند و مسئولیت 

این جنایت را نیز آشکارا به عهده گرفته است. 
 در پــی این اتفــاق، قانونگذاران عراقــی طرح اخراج 
نظامیــان خارجی از خاک عراق را تصویب کرده و از دولت 

بغــداد نیز خواســته اند که همه توافق هــا و همکاری های 
نظامی با آمریکا در قالب ائتلاف بین المللی را لغو کند.

مقامات کردســتان عراق علاوه بــر نادیده گرفتن این 
جنایــات، با احداث چهار پایگاه نظامی آمریکایی در اقلیم، 
کــه از آنها علیه ایران اســتفاده خواهد شــد، نیز موافقت 
کرده اند. پیش از این نیز شــهر »اربیل«، شــاهد تظاهرات 
جدایی طلبان منطقه کردســتان از عــراق، با پرچم رژیم 
صهیونیســتی بوده است. سران تل آویو هم تاکنون بارها از 

اربیل به عنوان متحد مهم خود، یاد کرده اند.
بارزانی در حالی خون سپهبد سلیمانی را نادیده گرفته 
است که به گفته »مسعود بارزانی« رئیس سابق اقلیم، چند 
سال قبل و در زمانی که شهر اربیل از طرف تروریست های 
داعش به خطر افتــاده بود، آمریکا به درخواســت کمک 
بارزانــی ، توجهی نکرد، ولی شــهید ســلیمانی به همراه 
نیروهایش شبانه عازم کردستان عراق شد و طی تنها چند 
ســاعت، به کمک او و مردم اربیل شتافته و این شهر را از 

سقوط حتمی نجات داده بود.

خیانت بارزانی به کردهای عراق؛ 
آمریکا باید در منطقه بماند

نگاه

سرویس خارجی-
وب سایت انگلیســی زبان »میدل ایست آی« از 
برنامه های دولت ریاض و ابوظبی برای تجزیه کشــور 
عراق و تشــکیل اقلیم » سنی نشین« همانند منطقه 
کردستان خبر داد و از استقبال دولت آمریکا از این 

طرح نوشت.
»میــدل ایســت آی« به قلــم »دیوید هرســت« در 
یادداشــتی از نقش »محمــد بن زاید«، ولیعهــد امارات، و 
»محمد بن ســلمان«، ولی عهد ســعودی، در بی ثبات  سازی 
کشورهای منطقه غرب آسیا نوشت و در این یادداشت  اشاره 
کرد که حالا، این بازی به عراق رسیده و این کشور را با خطر 

مواجه کرده است.
این نویســنده ســپس با بیان اینکه »مسئله ای که در 
ادامه بدان پرداخته می شــود به نقل از سه منبع اطلاعاتی 
و امنیتی عراقی است که آنها از عادل عبدالمهدی به دست 
آورده اند« دست به یک افشاگری مهمی زده که در ادامه به 
آن اشــاره می کنیم. نکته مهم دیگر اینکه، آز انجایی که این 
دو کشــور هیچ اختیاری از خود ندارند و بدون اجازه آمریکا 
آب نمی خورند، می توان نتیجه گرفت، در حال اجرای طرحی 

هستند که به آنها محول شده است!
نشست اول

ماجرا از این قرار اســت که، »ثامر بن ســبهان«، وزیر 
مشــاور ســعودی، در امور کشــورهای حوزه خلیج فارس 
کــه به نوعی نماینده »محمد بن ســلمان« در امور منطقه 
اســت، شش ماه پیش از چند شــخصیت سیاسی و تاجران 
عراقی دعوت کرده بود تا با ســفیر دولت ســعودی در امان 
پایتخت اردن دیدار کنند. موضوع این دیدار، بحث و رایزنی 
درخصوص تشکیل منطقه سنی نشین در عراق همانند منطقه 
 کردســتان بود که در نهایت نیز حاضران بر سر آن به توافق 

رسیدند.
نویســنده میدل ایســت آی در ادامه می نویسد: »این 
برنامه ]تشکیل منطقه سنی نشین[ موضوع جدیدی نیست؛ 
اما چیزی که تازگی دارد این است که دولت آمریکا همواره 
در پــی تثبیت نفوذ خود در عراق بــوده و اکنون این هدف 
را در رقابت میان ایران و عربســتان سعودی در عراق یافته 

است.«)!(
نشست دوم

میدل ایســت آی نوشــته چنــد هفته پــس از دیدار 

»عبدالمهدی« و »بن سلمان«، نشست دوم در اردن برگزار 
شــد و این بار نمایندگانی از آمریکا و سرزمین های اشــغالی 
فلسطین نیز حضور داشتند. در این نشست، نماینده آمریکا 
به طور علنــی از طرح منطقه سنی نشــین حمایت نکرد و 
از یک ساعت نیز حضور نداشت اما به همتایان سعودی  بیش 
خود گفت اگر آنها توانایی این کار را داشته باشند آمریکا هم 

از آن استقبال می کند.«
بنابراین گزارش، مهم تر از همــه این ها حضور نماینده 
امارات در نشست دوم اردن بود و به نمایندگان عراقی حاضر 
در این نشســت اعلام شــد که پرونده الانبار از این پس از 
دست سعودی ها خارج و به اماراتی ها سپرده می شود. از این 
رو ولیعهد سعودی نیز می تواند ادعا کند که هیچ ارتباطی به 

این توطئه ندارد)!(
نشست سوم

اما آنطور که »میدل ایست آی« نوشته، نشست سوم در 
ابوظبی کاملًا آشــکارا و در سطح گسترده تری برگزار شده 
و »محمد الحلبوســی« رئیس پارلمان عراق)که سنی است( 
نیز در این نشست حضور یافته است! چند تن از نمایندگان 
پارلمــان و تعدادی از تاجران عــراق نیز به دبی آمده بودند. 

»حلبوسی« به طور رســمی هرگونه برنامه ای برای تشکیل 
منطقه سنی نشــین را رد کرده اســت. امــا روزنامه لبنانی 
»الاخبــار« در 24 دی ماه، از برگزاری یک جلســه  مهم در 
ابوظبی خبر داد که هدفش تلاش برای تشکیل اقلیم سنی 

در عراق بود.
»واثق الهاشــمی« کارشناس امور اســتراتژیک عراق، 
پیشتر گفته بود: »زمزمه ها و اشــاره های گروه های سیاسی 
سنی درباره ایجاد یک اقلیم سنی با هدف اعمال فشار برای 
تجدیدنظر در مســئله حضور نظامیــان آمریکایی در عراق 
اســت.« در تکمیل این حرف باید گفت که این طرح مدت 
زمانی اســت که از طرف آمریــکا و هم پیمانان منطقه ایش 
بــرای فاصله انداختن بین ایران وعراق و تثبیت جایگاه خود 
در منطقــه دنبال می شــود، اما با بــالا گرفتن بحث خروج 
آمریکایی ها از عراق این مسئله اهمیت دوچندان پیدا کرده 
اســت. ضمن اینکه به اعتقاد گروهی از کارشناسان، نمایش 
تاریخی جمعه گذشــته مردم عراق برای اخراج آمریکایی ها 
می توانــد دومینوی اخــراج این کشــور از کل منطقه و در 
نتیجه منتفی شــدن چنین توطئه هایی باشد، البته اگر این 

هوشیاری حفظ و بر اخراج این کشور همچنان تاکید شود.

اقدامات عربستان و امارات 
برای کمک به تجزیه عراق به روایت »میدل ایست آي«

کمک 645 میلیون دلاری ترامپ به »گوایدو«
برای کودتا علیه »مادورو«

یک پیروزی بزرگ دیگر

هزار کیلومتر مربع از اراضی جبهه »نهَِم«توسط رزمندگان انصارالله  تصرف 3 
سرویس خارجی-

ارتــش و نیروهای انقلابی یمن موفق شــدند 
بزرگ ترین تحول میدانــی را در ماه های اخیر رقم 
زده و رشته کوه های راهبردی »نهَِم« در شرق صنعا 
با مساحتی حدود سه هزار کیلومتر مربع را به تسلط 

خود درآورند.
ارتش یمن در ماه های گذشته به دنبال طرح آتش بس 
با عربســتان فعالیت های خود را تا حدودی محدود کرده 
بود و به دنبال آن بود تا ائتلاف سعودی نظر خود در مورد 
پایان دادن به جنگ را اعلام کند. اما به نظر می رســد که 
ائتلاف سعودی پس از شکست های پی در پی به ویژه حمله 
به آرامکو درس عبرت نگرفته و به دنبال آن است تا جبهه 

صنعــا پایتخت یمن را فعال کنــد. به همین دلیل در یک 
هفته گذشــته حملاتی از این جبهــه علیه انقلابیون یمن 

صورت گرفته که البته غالبا ناکام مانده است. 
»نهَِم« در شــمال شرق استان »صنعا« دروازه ورود به 
پایتخت قلمداد می شود. این جبهه جزو جبهه هایی است که 
طی یک هفته گذشته شاهد نبرد میان ارتش و کمیته های 
مردمی یمن با نیروهای وابسته به دولت مستعفی یمن بوده 
و ارتش یمن به کمک انقلابیون در جدیدترین دســتاورد، 
موفق شده رشــته کوه های راهبردی نهَِم در شرق صنعا با 
مساحتی حدود سه هزار کیلومتر مربع را که به جبهه های 

مأرب مشرف است، به تسلط خود درآورد.
روزنامه »الاخبار« لبنان، در گزارشی در همین ارتباط، 

نوشــته، ســران صنعا یک هفته ای اســت که درباره سیر 
اتفاقات در جبهه نهَم توضیحی نداده اند؛ سکوتی که ممکن 
اســت آرامش قبل از طوفان رسانه ای شــبیه به عملیات 

»نصرمن الله« ]عملیاتی در جنوب عربستان[ باشد.
به گزارش فارس، در ادامه این گزارش به نقل از منابع 
وابسته به دولت مستعفی آمده، از شنبه گذشته )2۸ دی( 
نیروهای دولت مستعفی با پشتیبانی »شبه نظامیان حزب 
اصلاح« به سمت مواضع نیروهای صنعا در »جبل بیاض« 
پیشــروی کردند و بخش های گسترده ای از آن را گرفتند. 
از صبح یکشــنبه )2۹ دی( ارتــش و کمیته های مردمی 
عملیات گســترده ای بر روی کوه های »یام« انجام دادند و 
توانســتند ظرف چند ساعت بر آنها مسلط شوند. نیروهای 

وابســته به انقلابیون عملیات دیگری از همین رشته کوه به 
سمت جنوب شهر »مجزر« که مشرف بر »مفرق الجوف« 
است آغاز کردند، رشته کوه هایی که هر کسی بر آن مسلط 
شــود تسلط آتش باری بر مناطق گســترده ای از نهم را به 
دســت می آورد. درنهایت نیز مزدوران ســعودی مجبور به 

عقب نشینی شدند.
در پایان این گزارش به نقل از »منابع قبیله ای در نهِم« 
آمــده: معادله نظامی به نفع صنعاســت و نیروهای ارتش 
یمن توانسته اند به صورت کامل بر »فرضه نهم« و »مفرق 
الجوف« مسلط شــوند و پیشــروی زیادی به نهم داشته 
باشــند. منابع وابســته به دولت  هادی نیز آنچه رخ داده را 

»سقوط نهِم« خوانده اند.

نظامیان روســی به کمک ارتش سوریه، سامانه 
دفاع هوایــی »اس-۴۰۰« را در نزدیکی مرزهای این 

کشور و عراق مستقر کرده اند.
نظامیان روسی به همراه ارتش سوریه، سامانه موشکی 

دفاع هوایــی اس-4۰۰ را در نزدیکی فرودگاه »قامشــلی« 
سوریه و نزدیک مرزهای عراق مستقر کرده اند. حداکثر برُد 
رادار پدافند هوایــی اس-4۰۰ ، حدود 6۰۰ کیلومتر عنوان 
شــده که با انتقال و استقرار این سامانه در نزدیکی مرزهای 

عراق، هواپیما های بیشتری در مرز های عراق و سوریه ردیابی 
می شوند. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نیروی هوایی روسیه، 
رادار »۹6- ال-6- ایی« را از پایگاه هوایی »حمیمیم« واقع 

در غرب سوریه، را به پایگاه هوایی قامشلی در منطقه مرزی 
شمال شرقی این کشور، که فقط 1۰۰ کیلومتر با مرز عراق 
فاصله دارد، منتقل کرده اســت. به نظر می رســد این اقدام 

چند هفته پیش صورت گرفته و دیروز رسانه ای شده است.

استقرار سامانه اس-۴۰۰ سوریه در مجاورت مرزهای عراق

تظاهرات چند میلیونــی عراقی ها در پایتخت و 
شهرهای جنوبی این کشــور، راه را بر آمریکایی ها 
و کشورهای عضو ناتو بســت و آنها در حال حاضر، 
چاره ای جز این ندارند که یا نیروهای خود را از عراق 
و کل منطقه خارج کنند و یا باید ضربات مهلک را از 

جانب نیروهای مقاومت و کشورهای منطقه بپذیرند.
خــروش میلیونی مردم عراق ، کــه از آن به عنوان یک 
اتفاق بی سابقه در دهه های گذشته یاد می شود، این کشور و 
منطقه را زیر پای نظامیان آمریکایی به لرزه در آورد و بهانه 

را از یانکی ها برای ماندن ، گرفت.
امــا در حال حاضر و پس از این حماســه بزرگ، که در 
تاریخ عراق ثبت خواهد شــد، مــردم و گروه های عراقی، در 
مورد خروج آمریــکا، لحظه شــماری و بی تابی می کنند و 
می خواهند ببینند که آمریکا آیا می خواهد عراق و منطقه را 
ترک بکند و یا اینکه می خواهد بماند و با یک ملت خشمگین 

و بی قرار ، دست به گریبان شود.
حزب الله عراق

از جملــه گروه هایی که در عراق بی صبری می کند و هر 
چه ســریع تر می خواهد بداند آمریــکا بالاخره عراق را ترک 
می کند یا نه،»گردان های حزب الله« عراق اســت؛ این گروه 
عضو حشدالشــعبی، طی بیانیه ای، تظاهرات چند میلیونی 
ضد اشــغالگری روز جمعه را پیامی آشکار به آمریکا دانست 
و این کشور خواست که نیروهای خود را از عراق خارج کند. 
در بیانیه مذکور از آمریکایی هایی که عاقلانه تر فکر می کنند، 
نیز خواسته شد بر سران احمق کاخ سفید برای خارج کردن 

نظامیان آمریکایی از عراق فشار وارد کنند.
به گزارش خبرگزاری فــارس، در بیانیه حزب الله عراق 
آمده اســت: » ملت عزیز و شــریف عــراق دومین انقلاب 
بیســتم )انقلاب 1۹2۰ عراق، که با تظاهرات گسترده مردم 
علیه اشــغالگری نیروهای انگلیســی آغاز شــد( را با عزم و 
پافشاری تا اخراج نیروهای آمریکایی نه فقط از عراق، بلکه از 

همه منطقه غرب آسیا ادامه خواهند داد«.
شیران مقاومت منتظر انتقام

»نصر الشمری« سخنگوی جنبش نجباء عراق، با اشاره 
به تظاهــرات میلیونی ملــت عراق تصریح کــرد: آمریکا و 
مزدورانش بایــد بفهمند که در پس ایــن فریادها، هزاران 
شــیرمرد ایســتاده اند که چیزی از آنها)نظامیان آمریکایی( 

باقی نخواهند گذاشت.
به گزارش خبرگزاری مهر، سخنگوی نجباء تصریح کرد: 
ایــن جمعیت میلیونی یک صدا شــعار »مرگ بر آمریکا« و 
»مرگ بر اسرائیل« سردادند و با فریادی رسا، خواستار اخراج 

نیروهای اشغالگر شدند. 
الشــمری در بخش دیگری از پیام خود، سیلی موشکی 
جمهوری اسلامی به آمریکا را پاسخی محکم به ترور بزدلانه 
دو فرمانده شــهید مقاومت توصیف کرد و افزود: امروز همه 
منطقه تحت  تأثیر شــهادت درخشان حاج  قاسم و همراهان 
سعادتمند اوست. سیل خروشــان مردمی که عاشقانه آنان 
را تشــییع کرده اند، تا خروج کامل آمریــکا از منطقه، آرام 
نخواهد شــد و به برکت این خون های پاک، پیروزی بزرگ 

در دسترس است.
گزینه نظامی

»محمــد کریم« نماینده پارلمان و عضو »ائتلاف فتح«، 
دیروز گفــت: در صورتی که آمریکا به تصمیم اخیر پارلمان 
احترام نگــذارد، مردم عراق حق پاســخگویی نظامی علیه 

نیروهای آمریکایی را خواهند داشت.
کریم گفــت: پارلمان و دولت هم اکنــون فعالیت های 
دیپماتیک فشــرده ای را برای اخــراج نیروهای آمریکایی از 

کشــور و عدم ورود به درگیری مســلحانه را در دستور کار 
خود قرار داده اند.

وی افزود: واشــنگتن هیچ بهانه ای برای نگه داشــتن 
نیروهایش در عراق ندارد. 

مقتدا صدر
»مقتدا صدر« رهبر جریان »صدر« عراق، ضمن تشکر از 
مردمی که به فراخوان او برای این تظاهرات، لبیک گفتند، از 

کارشکنان در تشکیل دولت عراق، اعلام برائت کرد.
در پی گلایــه مقتدا صدر از تظاهر کننــدگان که به او 
»شــک کردند«، دیروز میدان های تحصن در سراسر عراق، 
خلوت شد و بســیاری از طرفداران جریان صدر، داوطلبانه 

چادر های اعتراض خود را جمع کردند.
مردم شــماری از شــهر های عراق از اول اکتبر )۹ مهر( 
گذشــته در اعتراض به وضعیت بد اقتصادی و نبود خدمات 

دولتی، دست به تظاهرات زدند.
نماینده ائتلاف سائرون

»غایــب العمیــری« نماینده پارلمــان و عضو» ائتلاف 
ســائرون« نیز گفت: مقتدا صدر در پســت توئیتری خود، 
سه پیام داشــت؛ مهم ترین آنها، تشــکر و قدردانی از همه 
عراقی های مخالف حضــور نیرو های خارجی در خاک عراق 
و در راس آنها آمریکا بود. پیام دوم، گلایه از تظاهر کنندگان 

حاضــر در میدان »التحریر« و ســایر میدان های تحصن در 
اســتان های عراق بود که نسبت به تظاهرات ضدآمریکایی و 
فراخوان مقتدا برای شرکت در این تظاهرات میلیونی، تردید 

کرده بودند.
 پیام سوم، هشدار شــدید اللحن به مقامات سیاسی و 
دعوت از آنها برای تشــکیل دولت مستقل بود. در غیر این 

صورت، وی از آنها نیز اعلام برائت خواهد کرد.
خط خبری هماهنگ غربی ها

رســانه های اصلی غربی که با حضــور انبوه جمعیت در 
خیابان های بغداد، هر چند غافلگیر شده بودند، ولی قافیه را 
نباختند و ســعی کردند به طور هماهنگ و با اتخاذ رویکرد 
خبری خاص، این حماســه بزرگ و خروش عظیم را خفیف 

جلوه بدهند و از عظمت و ارزش آن، بکاهند. 
در همین چارچوب، رســانه های اروپایی و آمریکایی و 
اذناب آنها در منطقه تلاش کردند دو سیاســت را در پیش 
بگیرند: اول، کوچک نشان دادن اندازه و شمار شرکت کنندگان 
در تظاهرات، و دوم، القاء این نکته که شــرکت کنندگان در 

تظاهرات روز جمعه، همه از طرفداران مقتدا صدر بودند.
خط خبری نخســت را شــبکه دولتی »بی بی ســی« 
انگلیــس این طور پی گرفت که تعداد مجموع کســانی که 
در بغداد به خیابان ها آمده اند، به 1۰ هزار تن هم نمی رسید! 

البته، روزنامــه آمریکایی »نیویورک تایمــز« برای اینکه از 
لحاظ حرفه ای، مورد پرســش قرار نگیرد، شمار کسانی که 
روز جمعــه در بغداد تظاهرات کردنــد را بین 2۰۰ تا 2۵۰ 
هــزار نفر گزارش کرد. این در حالی اســت که منابع عراقی 
 ایــن تعداد را بیــش از دو و نیم میلیون تــن گزارش کرده 

بودند.
این رسانه ها به همراه همه رسانه های وابسته به آمریکا، 
خط خبری دوم را نیز پی گرفته و مدعی شــده اند که همه 
کســانی که به خیابان ها آمده اند، به اشاره مقتدا صدر، دست 
به چنین کار زده اند و این، قدرت مقتدا را در عرصه سیاسی 
عراق نشان می دهد. »میدل ایســت آی« دیروز با پیگیری 
همین رویکرد، حتی به شمار کرسی های ائتلاف »سائرون« 

وابسته به مقتدا صدر در پارلمان)۵4 کرسی( هم اشاره کرد.
به اعتقاد کارشناســان، هدف اولیه آمریکا و رسانه های 
همسو ، تمرکز مقتدا صدر ، انحراف افکارعمومی از اصل ماجرا، 
یعنی اخراج آمریکا از عراق است. آمریکا علاوه بر آن، اهداف 
شیطانی دیگری نیز دارد، که مهم ترین آنها، ایجاد دو دستگی 

و درگیری میان گروه های شیعی است.
فراموش نباید که خون ســرداران مقاومت، باعث ایجاد 
وحدت در عراق شده و این اتفاق برای آمریکا، به یک کابوس 

واقعی است.


